EDITAL  DE HOMOLOGAÇÃO Nº 32, DE 01 DE JULHO DE 2025 - RETIFICAÇÃO

A Secretária de Educação a Distância em exercício da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), no uso das suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 1.607 de 05 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 06 de agosto de 2024, Edição: 150, e competência
delegada pela Portaria nº 930/REITORIA/UNIVASF, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 2023, Edição: 135
|Seção: 1|Página: 20, considerando o que consta no Processo 23402.014213/2025-58, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) FORMADOR(A) PARA CURSOS A DISTÂNCIA NO ÂMBITO DO SISTEMAUAB/UNIVASF, de que trata
o Edital nº 27/2025/SEaD/Univasf, conforme segue:

Inscrição Candidato(a) Curso Disciplina Categoria de vínculo
Reserva de

vagas
Plano de
disciplina

Análise
curricular

Nota
Final

Ordem Classificação

45873
Alexandre júnior de
Souza menezes

Especialização
em Ciência é

10!

Ciência é 10!: Na
sala de aula

 Outros(as) docentes (
professor externo) - item

3.1, alínea "c"
 PPI 91,2 78,4 86,08 1º Classificado(a)

45819
RAPHAELA
VASCONCELOS
GOMES BARRETO

Especialização
em Ciência é

10!

Ciência é 10!: Na
sala de aula

 Outros(as) docentes (
professor externo) - item

3.1, alínea "c"

 Não se
aplica

94 58,8 79,92 2º Classificável

45878
Cleber de Jesus
Santos

Especialização
em Ciência é

10!

Ciência é 10!:
Uma introdução

 Servidor(a) docente do
quadro permanente da

Univasf

 Não se
aplica

93,2 33,4 69,28 1º Classificado(a)

45865
Hugo Leonardo Melo
Dias

Especialização
em Ciência é

10!

Ciência é 10!:
Uma introdução

 Servidor(a) docente do
quadro permanente da

Univasf

 Não se
aplica

85 39,1 66,64 2º Classificável

45868
Mariele Regina
Pinheiro GonÇalves

Especialização
em Ciência é

10!

TCC 1: Ciência é
10!: começando a
experimentar e a

pensar no TCC

 Servidor(a) docente do
quadro permanente da

Univasf

 Não se
aplica

92,5 45,8 73,82 1º Classificado(a)

45808 Juliana da Cruz Souza
Especialização
em Ciência é

10!

TCC 1: Ciência é
10!: começando a
experimentar e a

pensar no TCC

 Outros(as) docentes (
professor externo) - item

3.1, alínea "c"

 Não se
aplica

96,85 36,2 72,59 2º Classificável

45861
Rafael Aparecido
Carvalho Souza

Especialização
em Ciência é

10!

TCC 1: Ciência é
10!: começando a
experimentar e a

pensar no TCC

 Outros(as) docentes (
professor externo) - item

3.1, alínea "c"

 Não se
aplica

89 24,5 63,2 3º Classificável

45844
ROBERTO CARLOS
SILVA DOS SANTOS

Especialização
em Ciência é

10!

Ciência é 10!:
Hora de

perguntar e
propor

 Outros(as) docentes (
professor externo) - item

3.1, alínea "c"

 Não se
aplica

97 49,7 78,08 1º Classificado(a)

Petrolina, 01 de julho de 2025

Aítla Lidiane Hermógenes de Souza Jatobá

Secretária de Educação a Distância em exercício